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خاورمیانه در بن بست جنگ
سید محمد کاظم سجادپور

یک سال است که در پی حوادث ۷ اکتبر 
۲۰۲۲ غرب آسیا و خاورمیانه شاهد نسل کشی و 

ویران گری رژیم صهیونیستی است. 
در این سال این رژیم حدود ۵۰ هزار نفر را 
کشته و هزاران هزار را بی خانمان نموده است. 
جنگ غزه و جنگ لبنان دیگر محدود به آنچه در 
شامات می گذرد نیست، بلکه با تنش های عمیق 

منطقه ای و بین المللی همراه بوده و هست.
 یک سال گذشته بسیار خونین و پرشتاب بوده 
و تقریباً در هر روز شاهد حادثه و رخدادی در مورد 

این منطقه بوده ایم. 
طی یک سالی که از جنایات رژیم صهیونیستی 
می گذرد، بحث ها و بررسی های گوناگون در سراسر 
جهان در مورد این حوادث مطرح شد و می شود. 
اما در ورای اخبار لحظه ای کشتارها و ترورها، 
سبعیت ها و وحشگیری های رژیم صهیونیستی، 
و کنش و واکنش های جهانی، سوالی جدی و 
اساسی قابل طرح است و آن این که یک سالگی 
هفت اکتبر، از زاویه فهم و مدیریت پدیده های 
روابط بین المللی حاوی چه نکات و بررسی های 

استراتژیکی می باشد؟
بی تردید،  یک سالی که پر از محنت و رنج، 
مخصوصاً برای مردم بی پناه فلسطین و لبنان 
گذشته، مشحون از نکات و درس های استراتژیک 
است. اما شاید هفت گزاره، از بقیه مباحث جلبِ 
نظر بیشتری از زاویه شناخت روابط بین المللی 

معاصر کنند. 
گزاره اول: بدون تاریخ، روابط بین المللی قابل 
درک نیست. عملیات حماس در ۷ اکتبر سال قبل 
در خلاء انجام نگرفت. این رخداد پس از حدود یک 
قرن، اشغال،  جابجائی و تجاوز صورت گرفته است. 
جا پای چندین امپراتوری، نبردهای بین آنها و 

جابجایی آنها در این حوادث مشخص است. 
از سقوط امپراتوری عثمانی، طراحی های 
امپراتوری انگلیس و تا حدودی امپراطوری فرانسه، 

برآمدن آمریکا و حمایت تاریخی آن دولت از رژیم 
صهیونیستی و همچنین تاریخ جنبش صهیونیستی 
و امواج گوناگون مهاجرت به فلسطین اشغالی را 

باید در ریشه یابی این حوادث مدنظر قرار داد. 
گزاره دوم: کنشگران روابط بین المللی متعدد 
و متکثر شده اند. بحران غزه و لبنان نشان داد که 
کنشگری در روابط بین الملل، دیگر در انحصار 

قدرت های بزرگ و دست نشاندگان آنها نیست. 
و  موثر  کنشگران  مقاومت،  کنشگران 
سرنوشت سازی اند. فراتر، جوامع مدنی در سراسر 
جهان، کنشگران قابل  اعتنائی در مشروعیت زدائی 

از تجاوزگران و حامیان آنها بوده و هستند. 
گزاره سوم: ماهیت جنگ در روابط بین المللی 
دگرگون شده است. جنگ ها، جنگ های ترکیبی 
شده اند. در جنگ های معاصر، قدرت نظامی 
برجسته ولی جنگ، در باطن خود عناصر روانی، 

روایتی و رسانه ای را ادغام کرده اند. 
به عبارت دیگر، دیگر جنگ ها، پیوست رسانه ای 
ندارند، بلکه رسانه خود بخشی از جنگ است. 
روایت سازی، خود ابزاری تسلیحاتی شده است. 
بازی های روان شناختی نیز در سازه های جنگی 
جای گرفته اند و فراتر از تکنولوژی جنگ دگرگون 

شده اند. 
گزاره چهارم: سیاست داخلی و سیاست 
هویت محوری برجسته شده اند. به عبارت دیگر، 
جنگ ها ادامه سیاست  داخلی و در طول فعل و 
انفعالات عرصه درونی سیاست باید مدنظر قرار 
گیرند. سیاست داخلی رژیم صهیونیستی، نقش 
تعیین کننده ای در راه افتادن این بحران و تداوم 

آن دارد. 
به عبارت دیگر، جنگ نه براساس منطق نظامی 
و امنیتی،  بلکه براساس منازعات اصلی سیاسی 
تحول یافته است. تداوم جنگ توسط نتانیاهو،  
اجماع غالب تحلیل گران، نه فقط از سیاست 
داخلی آن رژیم نشأت گرفته، بلکه او دارد در 

سیاست داخلی آمریکا به قصد شکست تیم هریس 
و بایدن به نفع ترامپ، مداخله می کند. 

این پدیده آنقدر داغ است که حتی به طور 
صریح و مستقیم از بایدن در مصاحبه مطبوعاتی او 

در ۱۴۰۳/۷/۱۳ در کاخ سفید پرسیده شد. 
گزاره پنجم: منطقه خاورمیانه، قابل مهندسی 
و قابل پیش بینی نیست. فراموش نکنیم که 
قبل از ۷ اکتبر، صحبت از منطقه ای می شد که 
به گونه ای طراحی شده که رژیم صهیونیستی، 
اعراب خیلی فارس واقعیت های جدیدی را خلق 
کرده و فلسطین را به حاشیه برده و به مسئله ای 

فراموش شده تبدیل می کنند. 
حوادث ۷ اکتبر نه فقط بطلان این مهندسی را 
به اثبات رساند، بلکه موضوع فلسطین را به کانون 

سیاست بین المللی برد. 
روشن شد که این منطقه به خاطر متغیرهای 
فراوان، بحران های انباشته شده و مداخلات 
بین المللی و بهم  پیوستگی موضوعات با یکدیگر 

غیرقابل پیش بینی است. 
گزاره ششم: نهادهای بین المللی و قدرت های 
بزرگ در حل بحران های معاصر، توانایی لازم 
را ندارند. تقریباً تمام نهادهای بین المللی در 
 جلوگیری از تجاوز و برقراری صلح ناتوان 

شده اند.
 فراتر قدرت های بزرگ و در رأس آنها ایالات 
متحده، به خاطر پیچیدگی های داخلی، عدم تمایل 
رهبران سیاسی آن و شرایط انتخاباتی و مهم تر 
طرف درگیری بدون همراهی با رژیم صهیونیستی، 
 نتوانست اقدامی حتی اولیه در جلوگیری از تشدید 

بحران و خونریزی کنند. 
گزاره هفتم: افراد کنشگران مؤثری در روابط 
بین الملل سیاسی هستند. افراد به دو دسته تقسیم 
می شوند. افراد شاخص و رهبران سیاسی و افراد 

عادی. 
ادامه در صفحه 3

یادداشت

صفحه10
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موضوع موتورسواری زنان مانند بسیاری دیگر از چالش های این حوزه مربوط به 
دیروز و امروز نیست؛ سال ها است که بحث های حقوقی، فرهنگی و جامعه شناختی 
پیرامون این موضوع مطرح است، اما سیاست گذار تاکنون تصمیمی برای به رسمیت 
شناختن موتورسواری زنان نگرفته  اند. یک جامعه شناس معتقد است علت وضعیت 
کنونی این است که سیاست گذار در ایران جرات تغییر هیچ تنظیمات قانونی در 

رابطه با زنان را ندارد. موتورسواری زنان...

گروه بین الملل - الهام یلمی: ضربه کشنده حزب الله به تیپ گولانی سرخط 
رسانه های اسرائیلی را تصاحب کرده است. همزمان، مقاومت اسلامی لبنان از انجام 
چند عملیات زمینی و هوایی دیگر علیه مواضع ارتش رژیم صهیونیستی، جلوگیری 
از پیشروی زمینی اشغالگران در عیتا الشعب و مرکبا و شلیک ده ها موشک به 
مواضع متعدد صهیونیست ها خبر داد. روزنامه صهیونیستی »معاریو« حمله پهپادی 

حزب الله لبنان به پایگاه تیپ گولانی در جنوب شهر حیفا...

»محمود پاک نیت« بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون در خصوص تبعات عدم 
توجه مسئولین به معیشت هنرمندان به خصوص هنرمندان تئاتر اشاره کرد و اظهار 
داشت: هنرمند نباید نیازمند و گرسنه باشد. باید تمام فکر و ذکر هنرمند، کارش 
باشد. اما اگر گرسنه بماند و به فکر یک لقمه نان باشد؛ به خاطر آن حاضر خواهد 
بود خودش را همه جوره بفروشد و هر کار ناپسندی را انجام بدهد. بنابراین اهمیت 

حمایت مالی از هنرمندان بسیار جدی است. باید...

»مردم سالاری« بررسی می کند 

فرار لاکچری ها
 از پرداخت مالیات 
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1-نام ، نشاني و اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: 
بانک مسکن به نشاني تهران ، خیابان نلسون ماندلا )آفریقا(، بالاتر از چهار راه اسفندیار، خیابان ارمغان شرقی، پلاک 8، ساختمان ادارات کل مرکزی بانک مسکن ، طبقه دوم ، دبیرخانه کمیته عالی قبول 

معاملات و مناقصات تلفن : 26205738 و 75358229
2-نوع ، کمیت و کیفیت خدمات )موضوع مناقصه(: 

- واگذاری دو سالانه پشتیبانی، سرویس، تعمیر و نگهداری سخت افزاری و نرم افزاری تعداد 313 )سیصد و سیزده( دستگاه کیوسک بانکی همراه با تأمین قطعات یدکی و همچنین سرویس های منظم دوره 
ای و حمل و نقل و جابجائی 180 )یکصد و هشتاد( و نصب و راه اندازی 150 ) یکصد و پنجاه( دستگاه کیوسک، بین محلهای مورد نظر بانک،  طبق مشخصات فنی مندرج در اسناد مناقصه و پیوست قرارداد.

3-نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:
 مبلغ 8.030.000.000 ریال) هشت میلیارد و سی میلیون ریال( که لازم است به صورت ضمانت نامه بانکي بدون قید و شرط یا رسید واریز نقدي به حساب شماره 8449/8 به نام اداره کل حسابداري یا 

تودیع اوراق مشارکت منتشر شده توسط بانک مسکن  ارائه گردد.
4-توضیحات:

بانک مسکن در نظر دارد مناقصه عمومی دو مرحله ای فوق را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 
و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد . زمان انتشار مناقصه در سامانه تاریخ  1403/07/25 می باشد.

شناسه آگهی: 1806498
م.الف:2527

بانک مسکن 

مناقصه عمومي  دو مرحله اي : واگذاری دو سالانه پشتیبانی، سرویس، تعمیر و نگهداری سخت افزاری و نرم افزاری تعداد  نوبت اول

313 )سیصد و سیزده( دستگاه کیوسک بانکی همراه با تأمین قطعات یدکی و همچنین سرویس های منظم دوره ای و حمل 

و نقل و جابجائی 180 )یکصد و هشتاد( و نصب و راه اندازی 150 ) یکصد و پنجاه( دستگاه کیوسک، بین محلهای مورد نظر 

بانک،  طبق مشخصات فنی مندرج در اسناد مناقصه و پیوست قرارداد.

شماره مناقصه : 48/03/42

روابط عمومي شرکت نفت مناطق مرکزي ایران

آگهي مناقصه عمومي )یک مرحله  ای(

وم
  د

ت
نوب

شرکت  ملی نفت ایران
شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

موضوع: مناقصه شماره م م ن/1403/4817 مربوط به پروژه احداث موقعیت و جاده دسترسی 

)C میدان دالان )به صورت W005S و E016N چاههای

شماره ثبت در سامانه ستاد: 2003093221000035

شرکت نفت مناطق مرکزي ایران )سهامي خاص( درنظر دارد موضوع مناقصه فوق  الذکر را با مشخصات و شرایط کلي زیر از طریق مناقصه عمومي )یک مرحله  ای( به شرکت هاي واجد شرایط، واگذار نماید.
الف( شرح مختصر کار 

پروژۀ فوق الذکر مختصراً شامل: محوطه سازي محل چاه، احداث جاده دسترسي به محل چاه ها، احداث سلر چاه)حوضچه( ومحوطه بتني پیرامون آن، احداث گودال آب و گل و ایزولاسیون آن، احداث 
گودال سوخت و جاده دسترسي به محل آن، تهیه، حمل و احداث خط لوله آتش، حمل و نصب لوله کنداکتور و نیز تهیه، حمل و نصب لوله زهکشي مي باشد. 

ب( مدت، محل و برآورد اولیه اجراي کار
   مدت اجراي پروژه 365 روز بوده و برآورد تقریبي اجراي کار -/ 622ر928ر732ر764 ریال و محل اجرای پروژه واقع در استان فارس، منطقه عملیاتی دالان می باشد.

ج( شرایط و مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه )الزامی( 
1- داشتن شخصیت حقوقي و ارائه مدارک ثبت شرکت شامل: اساسنامه، آگهي روزنامه رسمي تأسیس شرکت و آخرین تغییرات آن،  کُد اقتصادي و شماره شناسه ملي شرکت، آدرس دقیق پستي، تلفن 

ثابت و نمابر )فکس(.
 2- داشتن گواهینامه صلاحیت و داشتن ظرفیت آزاد حداقل در پایه 5 رشته راه و ترابری طبق سایت پیمانکاران تأیید صلاحیت شده سازمان برنامه و بودجه کشور

 3- داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمني معتبر پیمانکاران از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي در صورت لزوم
4- داشتن صورت هاي مالي حسابرسي شده منتهي به سال مالي1401 

* ثبت نام در سامانه جامع تجارت ایران )جام( به نشانی NTSW.IR به منظور فراهم نمودن امکان استعلام و تعیین اصالت صورت های مالی حسابرسی شده مناقصه گران از سامانه پردیس 
   www.setadeiran.ir 5-عضویت در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت)ستاد( و دارا بودن گواهي امضاء الکترونیکي و تکمیل فرم استعلام ارزیابي کیفي موجود در سایت  

6- داشتن توانائي ارائه ضمانتنامه بانکي به مبلغ  572ر658ر894ر27 ریال به عنوان تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار. 

د( مهلت و محل مراجعه متقاضیان 
  کلیه مراحل برگزاري فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا تهیه فهرست مناقصه گران داراي صلاحیت، ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي 
دولت)ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاءالکترونیکي را جهت شرکت 
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شناسه آگهی: 1805948

جشن بوعلی در نیمه نخست سال 1403

درآمد پتروشیمی  بوعلی سینا
 ۴۷ درصد افزایش یافت

 1403 سال  نخست  نیمه  گزارش 
نشان  بوعلی سینا  پتروشیمی  شرکت 
تولید  بر  این شرکت علاوه  می دهد 
در  مجتمع،  اسمی  ظرفیت  11۸درصد 
شش ماهه منتهی به شهریور 1403 
فروش خود را بیش از 30 درصد و 
درآمد شرکت را 47 درصد نسبت به 
مدت مشابه سال قبل افزایش داده 

است.
به گزارش روابط عمومی پتروشیمی 
بوعلی سینا، گزارش شش ماهه نخست 
شرکت پتروشیمی بوعلی سینا نشان 
می دهد این نماد بورسی با عملکرد بی نظیر 
و شکستن رکوردهای فوق العاده سال های 
قبل، سطح تازه ای از کسب موفقیت در 
تاریخ فعالیت شرکت را به ثبت رسانده است.

برپایه داده های جمع آوری شده از ابتدای 
سال ۱۴۰۳ تا پایان شهریورماه سال جاری، 

میزان فروش »بوعلی« حدود ۱ میلیون و 
۸۰ هزار تن انواع محصولات آروماتیکی 
بوده است که نسبت به عملکرد فوق العاده 
سال گذشته، افزایش ۳۰ درصدی را نشان 

می دهد.
همچنین بر پایه این داده ها، میزان درآمد 

شرکت از ۳۳۳.۵ هزار میلیارد ریال 
)۳۳.۵ همت( عبور کرده و نسبت به سال 

گذشته جهش ۴۷ درصدی داشته است.
تولید »بوعلی« در 6 ماه 
از 1 میلیون تن عبور کرد

به گزارش روابط عمومی پتروشیمی 
بوعلی سینا، مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا 
در سال جاری توانست رکورد تولید خود را 
بار دیگر جابجا کند و به ۱ میلیون و ۴۶ هزار 
تن تولید انواع محصولات آروماتیک  در نیمه 

نخست سال برسد.
درحالی این رکورد تازه در مجتمع 
پتروشیمی بوعلی سینا با نماد بوعلی در بازار 
سرمایه ثبت شده است که ظرفیت تولید 
مجتمع در نیم سال کمتر از ۸۹۰ هزارتن 
است و تولید حدود ۱ میلیون و ۵۰ هزارتن 
در ۶ ماه به معنای تولید با ۱۸ درصد بیش از 

ظرفیت ۱۰۰ درصدی موجود یا همان تولید 
با ۱۱۸ درصد ظرفیت نصب شده مجتمع 

است.
این حجم تولید در مقایسه با ۶ ماهه 
نخست سال قبل، از افزایش ۵ درصدی 
تولید نسبت به دوره مشابه سال ۱۴۰۲ 

حکایت دارد. 
همچنین بالاترین حجم تولید شده در 
تاریخ ۱۸ ساله مجتمع پتروشیمی بوعلی 
سینا به حساب می آید که می تواند خبر 
خوش دیگری از این مجتمع به سهامداران 

باشد.


